Паспорт спортивного зала
1. ФИО зав. спортзала Камаретдинов И.Г.
2. Занятость сортзала
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	1 урок
	
	
	
	
	
	

	2 урок
	
	
	
	5 кл
	
	

	3 урок
	7 кл
	6 кл
	
	8 кл
	6 кл
	8 кл

	4 урок
	2,4 кп
	7 кл
	
	2,4 кл
	
	9 кл

	5 урок
	5 кл
	2,4 кл
	11 кл
	10 кл
	
	5 кл

	6 урок
	9 кл
	9 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	10,11 кл

	7 урок
	
	10-11 кл
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Технические характеристики спортзала
1. Площадь:176,4 кв.м.
2. Объем:530 
3. Вентиляция: запасная дверь

4. Освещение: лампочки дневного освещения.

5. Инструкция по технике безопасности: имеется. 

6. Электрооснащение: 2 розетки 220 В.
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	


Ширина зала-8 м 40 см


Длина зала-21 м  

Волейбольная площадка-

 Длина-18 м

Ширина 7,70м

Баскетбольная площадка-

Длина-18 м

Ширина-8,40м

Сцена :

Длина-2,5 м

Длина- 8,4м

Зал пригоден для спортивных игр:баскетбол и волейбол.

                         Перспективный план развития спортзала (2013 – 2016 г)
	№
	Что планируется
	Сроки  (учебные годы)
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Приобрести:

Мячи,коньки
Отремонтировать:

Лыжи 
	2014-2015
	Зав.спортзалом
	

	2
	Оформление 
Стенд «Наши спортсмены»

	2013-2014
	Учителя физкультуры
	

	
	
	
	
	

	3
	Капитальный ремонт

крыши
	2013-2014
	директор
	

	4
	Косметический ремонт (замена)

Двери,полов
	2013-2014
	Зав.спортзалом
	

	
	
	
	
	


   Перечень инвентаря: 
	№
	Наименование имущества
	Кол-во
	Год прио-

бретения

	1
	Бревно гимнастическое
	1
	

	2
	Брусья
	2
	

	3
	Козёл гимнастический
	1
	

	4
	Конь  гимнастический
	1
	

	4
	Перекладина 
	1
	

	6
	Канат 
	1
	

	7
	Барьеры


	5
	

	8
	Стенка гимнастическая
	4
	

	9
	Стол теннисный 
	1
	

	10
	Маты гимнастические
	4
	

	11
	Стойки (высота)
	1
	

	12
	Коньки с ботинками
	4
	

	13
	Каска хоккейная
	10
	

	14
	Щетил вратаря
	1
	

	15
	Щетил полевого игрока
	1
	

	16
	Клюшка вратарская
	1
	

	17
	Лыжи 
	10
	

	18
	Лыжные палки
	10
	

	19
	Лыжная ботинка
	10
	

	20
	Мяч баскетбольный
	2
	

	21
	Мяч волейбольный
	2
	

	22
	Мяч футбольный
	1
	

	23
	граната
	3
	

	24
	Мостик гимнастический
	1
	

	25
	Сетка волейбольная
	1
	

	26
	Ракетка
	1
	

	27
	тренажер
	1
	

	28
	СЕТКА бадминтона
	1
	2011

	29
	ракетки
	4
	2011

	30
	воланы
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	№
	Название литературы
	Автор

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
	Физическое воспитание в нач.школе

Уроки физкультуры в 4-6 классах.

Уроки физкультуры в 6-7 классах.
Спутник классного руководителя.

От игры к спорту.

ГТО на марше.

Физкультура-минем дустым.

Роль физвоспитания в здоровье подростка.

Спортивные секции и кружки.

Правила игры в футбол.

Хоккей: правила игры.
	В.М.Качашкин
Г.П.Богданов

Г.Г.Богданов

Л.А.Олиференко

Г.А.Васильков

В.А.Ивонин

В.И.Лях


                Наличие методической литературы для учителя
